
 
 
 
 
 
 

 Amministrazione Trasparente 

Albo online  

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI DI SOSTEGNO ALLE 

SEZIONI/CLASSI DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA DI PRIMO GRADO PER 

L’A.S. 2021/22.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente in merito ai criteri generali per l’assegnazione dei 

docenti alle sezioni e alle classi di cui agli art. 7,c. 2, lett. b) e art. 10, c.4 e art. 396 del D.Lgs. 

297/1994;  

 VISTI gli art. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99;  

 IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui 

all’art. 5, comma 2 del D. Lgs.165/2001; 

  VISTO il CCNL/Scuola vigente;  

  VISTI i commi 5, 7 e 63 della Legge 107/2015 che si pone la finalità di dare piena attuazione 

all’autonomia scolastica attraverso l’introduzione “dell’Organico dell’Autonomia”; 

 VISTO l’Organico di diritto autorizzato dal MIUR per l’a.s. 2021/22; 

 VISTI i posti di sostegno in deroga assegnati  dall’USR Campania –USP di Napoli per l’a.s. 2021/22 
fino alla    data attuale; 
 
 VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa adottato dagli Organi Collegiali di questa istituzione 

scolastica 

 VISTA la delibera  del Collegio dei Docenti n  7   del  02/09/2021;  

 VISTA la delibera  del Consiglio di Istituto n.  4    del  06/09/2021       ;  

 CONSIDERATA l’opportunità di preservare il più possibile la continuità d’insegnamento e la 





 
 
 
 
 
 

   formazione di cattedre stabili nel tempo;  

 

DETERMINA 

L’assegnazione dei  docenti di sostegno alle sezioni e alle classi della Scuola dell’Infanzia,  

Primaria e Secondaria di primo grado e agli alunni diversamente abili per l’anno scolastico 

2021/2022 , come segue : 

 

ASSEGNAZIONE DEFINITIVA  CATTEDRE DI SOSTEGNO SCUOLA DELL’INFANZIA A.S. 2021/22 

 

 

 

 

 

ASSEGNAZIONE DEFINITIVA  CATTEDRE DI SOSTEGNO SCUOLA  PRIMARIA  A.S. 2021/22 

 

1) LUISA CIPOLLARO Plesso Cervi 1 – sezione  B H 20 + 5 

2) ANTONIA CIPOLLARO Plesso Cervi 2-SEZ B+ A h.15+10 

3) CAROLINA ORABONA Plesso Kennedy-sez. A  
Plesso Cervi 1-sezione B 

H 20 
H 5 

4) ELVIRA RICCIO Plesso Cervi 2-sez.A 
Plesso Cervi 1-Sez.C 

H 9 
H 16 

5)  GENOVEFFA CONTE Plesso Kennedy-Sez.A 
Plesso Cervi 1-Sez.C 

H 20 
H 5 

6)  VERONICA 
MERCOGLIANO  

Plesso Kennedy-Sez.A 
Plesso Cervi 2-sez.C  

H 20 
H.5 



 
 
 
 
 
 

 

ASSEGNAZIONE DEFINITIVA  CATTEDRE DI SOSTEGNO SCUOLA   SECONDARIA  A.S. 2021/22 

 

N. DOCENTE CLASSE  N.° DI ORE  

01 AVERSANO  1 B  22 h 

02 CACCIAPUOTI  3 F 
3E 
5F  

8h 
9h 
5h 

03 CLEMENTE  3E 
1E  

13h  
9h 

04 DE CONCILIO 3A  
3B  

15h (7h+8h) 
7h 

05 DE GREGORIO  2F  22h 

06 DI MARTINO  5F 22h ( 9h+9h+4h) 

07 ESPOSITO 2 A 
5B 

14 h 
8h 

08 FILACE 4F 
5E 

14h (7h+7h) 
8h 

09 GIULIANI 2E 22h 

10 IACOLARE 5 A  22H (18h+4h) 

11 IOVINE 1 A  22h 

12 LORENZETTI 2B 22h 

13 MARINEO 4F 22h ( 15h+ 7h) 

14 MUSELLA 4 A  22h 

15 PALUMBO  1E 
3A 
4A 

5h 
9h(5h+4h) 
8h 

16 PELOSI 3 B 22h ( 15h+7h) 

17 RAFFONE 1B 
5A 

14h 
8h(4h+4h) 

18  SARLI  2B 22h 

DOCENTE CLASSE  N.° DI ORE  

MARIA ROSIELLO I B 9+9 



 
 
 
 
 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
PROF.SSA  PATRIZIA RATENI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 
 comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MADDALENA SCIOSCIA 1D+2B 12+6 

RITA DE FELICE 3B+1C 12+6 

EMMA DELLO IACOVO 2A+3A+3A 6+6+6 

FRANCESCA PARISI 3A+3C+2B 6+6+6 
 

SARAH CIOTOLA 3A+1C 9+9 

SALVATORE SANIPOLI 
 

1A+1D+3B 9+6+3 

DOCENTE DA NOMINARE 
 

1C+3C+2D 6+6+6 



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


